Το δεύτερο μέρος της Έκθεσης παρουσιάζει τις δράσεις της ΕΘΑΑΕ αναφορικά με τη διασφάλιση 
ποιότητας και τη βελτίωση των διαδικασιών που σχετίζονται με την πιστοποίηση και την οργάνωση 
των προγραμμάτων σπουδών αλλά και τη στρατηγική ανάπτυξη των ιδρυμάτων. Το 2024, η Αρχή 
ξεπέρασε κάθε προηγούμενο ρυθμό επιδόσεων, έχοντας υλοποιήσει διακόσιες σαράντα οκτώ (248) 
πιστοποιήσεις Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών. Παράλληλα, συνέχισε τις πιστοποιήσεις 
των Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών (24) και ξεκίνησε τον δεύτερο κύκλο πιστοποιήσεων των 
Εσωτερικών Συστημάτων Διασφάλισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ) των ΑΕΙ, καθώς η ισχύς της πιστοποίησης